bere non poterat, et ver appropinquabat, simulata deditioe, dum de conditionibus tractat, præfectis Antigoni imposuit, seque ac suos omnes extraxit incolumes.

VI. Ad hunc Olympias, mater quæ fuerat Alexandri, quum litteras et nuntios misisset in Asiam, consultum utrum repetitum Macedoniam veniret (nam tum in Epiro habitabat'), et eas res occuparet, huic ille primum suasit ne se moveret, et exspectaret quoad Alexandri filius<sup>2</sup> regnum adipisceretur; sin aliqua cupiditate raperetur in Macedoniam, omnium injuriarum oblivisceretur et in neminem acerbiore uteretur imperio. Horum nihil ea fecit: nam et in Macedoniam profecta est et ibi crudelissime se gessit. Petiit autem ab Eumene absente, « Ne pateretur Philippi domus et familiæ inimicissimos stirpem quoque interimere, ferretque opem liberis Alexandri:

l'hiver. Mais comme il ne pouvait camper en plein air, et que le printemps approchait, il feignit de vouloir se rendre; pendant qu'il traitait des conditions, il trompa les officiers d'Antigone, et se dégagea sain et sauf, lui et tous les siens.

VI. Olympias, mère d'Alexandre, lui ayant expédié en Asie des lettres et des courriers, pour lui demander s'il serait d'avis qu'elle vint réclamer la Macédoine (car alors elle demeurait en Épire) et qu'elle s'emparât de ce royaume, il lui conseilla d'abord « de ne rien tenter et d'attendre que le fils d'Alexandre fût parvenu à la royauté; mais que, si elle était entraînée en Macédoine par quelque désir ardent, elle oubliât toutes ses injures, et n'usât de rigueur contre personne. » Olympias ne fit rien de tout cela, car elle partit pour la Macédoine, et s'y comporta très-cruellement. Elle pria Eumène, alors éloigné, « de ne pas souffrir que les ennemis déclarés de la maison et de la famille de Philippe anéan-

non poterat habere subsidia, et ver appropinquabat, deditioe simulata, dum tractat de conditionibus, imposuit præfectis Antigoni, extraxitque se ac omnes suos incolumes.

VI. Quum Olympias, quæ fuerat mater Alexandri, misisset ad hunc in Asiam litteras et nuntios, consultum utrum veniret repetitum Macedoniam (nam tum habitabat in Epiro), et occuparet eas res, ille primum suasit huic ne se moveret, et exspectaret quoad filius Alexandri adipisceretur regnum; sin raperetur in Macedoniam aliqua cupiditate, oblivisceretur omnium injuriarum et uteretur in neminem imperio acerbiore. Ea fecit nihil horum: nam et profecta est in Macedoniam et ibi se gessit crudelissime. Petiit autem ab Eumene absente, « Ne pateretur inimicissimos interimere quoque stirpem domus et familiæ Philippi, ferretque opem